



## Notat

### Bilag 3. Socialforvaltningens opmærksomhedspunkter til Mændenes Hjem forslag til kommissorium

6. november 2019

Sagsnummer  
2019-0259850

Dokumentnummer  
2019-0259850-4

I det følgende gennemgås Socialforvaltningens opmærksomhedspunkter til det kommissorium, som Mændenes Hjem har udarbejdet.

Mændenes Hjem oplæg til nyt kommissorium indeholder blandt andet følgende ændringer sammenlignet med det gældende kommissorium:

- ”*Større beslutninger om udviklingen og driften af den social- og sundhedspolitiske indsats på indre Vesterbro fremlægges samarbejdsforummet til orientering og drøftelse.*” Dette er en tilføjelse i ’Samarbejdsforummets formål og rammer’ i forhold til det gældende kommissorium. Man kunne eventuelt tydeliggøre, at der vil være tale om ”større beslutninger, som Mændenes Hjem eller de øvrige private aktører planlægger at træffe vedrørende udviklingen og driften af social- og sundhedsindsatsen på Indre Vesterbro”
- ”*Der vælges en sekretær for samarbejdsforummet. Sekretæren virker i en 2-årig periode og har ansvaret for at give tilbagemeldinger til samarbejdsforummet på de emner, som drøftes på møderne.*” I det gældende kommissorium er det formanden for følgegruppen, der varetager sekretariatsfunktionen. Socialforvaltningen har ikke ressourcer til at varetage sekretærfunktionen for Samarbejdsforummet.

Socialforvaltningen har meddelt Mændenes Hjem, at de bør drøfte repræsentation fra Teknik- og Miljøudvalget i det nye samarbejdsforum med Teknik- og Miljøforvaltningens Ledelsessekretariat.

Der kan i Samarbejdsforum komme en række emner på dagsordenen, som ikke henhører under Socialforvaltningen. Eksempelvis er KEID ansvarlig for renhold i Kødbyen, og Teknik- og Miljøforvaltningen er ansvarlig for renhold på Indre Vesterbro uden for Kødbyen. Københavns Politi er ansvarlig orden og håndtering af kriminalitet.

Center for Socialpolitik og Udvikling  
CSU - Voksne og Udvikling  
Bernstorffsgade 17  
1577 København V

EAN-nummer  
5798009683052

[www.kk.dk](http://www.kk.dk)